# **Universitätsbibliothek Paderborn**

## **Viridarivm Sanctorvm**

Ex Menæis Græcorum lectum, translatu[m] et Annotationib. similibusq[ue]  
passim, historijs Latinis, Græcis; editis, ineditis illustratum

**Rader, Matthäus**

**Avgvstae Vindelicorvm, 1607**

Memoria SSS. PPP. Nostrorvm, Doctorvm Ecclesiæ, Basilii M. Gregorii  
Theologi, S. Chrysostomi.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-43013**

## 20 S. IOANNES CALYBITA.

ipsum præfecto monasterij aperuisset, ro-  
gassetq; ut omnium se patrum votis com-  
mendaret, qui consilium suum adiuuarent,  
mendicabuli centonibus indutus, pannisq;  
oblitus, ad paternas çdes properat, vbia-  
nis aliquot gurgustio inclusus à vernulis,  
seruisq; domesticis pro ludibrio habitus,  
ante vestibulum degebat, cum interim pa-  
rentes cum ingenti prodire pompa specta-  
ret, & seipsum veste vilissima ignotum red-  
deret. Morti demum vicinus matri aduoca-  
tæ Euangelium auro pulcherrimè exorna-  
tum, quod ab illa, dum ludum obiret lite-  
rarium, puer acceperat, pro signo quo se,  
quis esset, aperuit, exhibet, & animam si-  
mul in manus domini edit.

## ANNOTATIONES.

**I**llustrius est etiam in Latina Ecclesia S. Alexij  
factum, cuius vitam & acta qui nescit, næ ille  
historiæ Christianæ est valdè imperitus. De hoc  
scripsit præter Metaphrasten Nicephorus lib. 15.  
c. 23. qui mentionem illius tantum facit. extat &  
M S.

30. Sept.  
prid. Cal.  
Octob.  
30. Ian. ea-  
dē narra-  
tur histo-  
ria.

**M E M O R I A S S S . P P P .**  
**N O S T R O R V M , D O C T O R V M**  
**E C C L E S I A E , B A S I L I I M , G R E G O R I I**  
**T H E O L O G I S . C H R Y S O S T O M I .**

**C**Vr hæc trium patrum celebritas insti-  
tuere-

ueretur, causa hæc fuit. Alexio Comme-  
no Imperante, qui Nicephoro Botaniatæ  
in imperio successit, Constantinopoli inter-  
viros eruditos & optimos nata est contro-  
uersia: quorum alij Basilium Magnum (Gre-  
gorio Theologo & Chrysostomo) antepo-  
nebant, cum propter sublime dicendi ge-  
nus, tum quod naturæ mysteria egregiè  
pernosset & explicaret. Et verò maxime,  
quod virtutum præstantia proximè à celiti-  
bus abesset, neque quidquam vulgare aut  
populare saperet, sed moribus quoque gra-  
ue quid ac diuinum, nihilque humile aut  
terrestre inesset: Chrysostomum verò illo  
minorem faciebant, quod facilis esset, ac na-  
tum quid haberet, quo hominum animos  
ad pænitentiam permouebat. At verò illi  
qui præ alijs D. Chrysostomū celebrabant,  
& extollebant, per conciones eius seu scri-  
pta ac documenta, singulari quadam lenita-  
te verborum ac humanitate temperata o-  
mnes doceri, & ad scelerum detestationem  
simil copia quadam mellita orationis &  
sentenciarum impetu præ Magno Basilio &  
Gregorio, duci trahiique dictitabant. Qui  
autem pro Gregorio Theologo defende-  
bant, ornatum eius & cultum, varietatem  
vimque dicendi penetrabilem, ac floridum  
genus orationis prædicabant, quibus omni-

um scriptorum & priscorum eruditionis nomine celebratorum, & nostro æuo florentium ingenia & doctrinam superaret. His ergo palmam Gregorio assignantibus, duos verò alteros (Chrysost. & Basilium) ab hoc proximos iudicantibus, populus, vt sit, in partes discessit, vt alij Ioannitæ, alij Basiliæ, alij deniq; Gregoriani vocarentur.

His ergo appellationibus sciuncti, cum de scriptis illorum ac monumentis certarent, aliquanto post tempore, tres isti incliti Ecclesiæ heroës Ioanni Euchitarum antistiti, cætera non indocto, quin & genticis literis probè eruditio, vt lucubrations eius ostendunt, in virtutum verò studio summam vitæ sanctitatem indepto, in somno, non per somnium apparent, primum singuli singulatim, deinde simul omnes ac una voce: Nos, inquiunt, vnum sumus apud Deum, nec inter nos pugnamus, aut nobis aduersamur: Sed opportunis temporibus singuli à diuino impulsu Spiritu, salutaria mortalibus documenta tradidimus, & edidimus, quæ de diuinis literis, sacrisq; mysterijs ante meditati eramus: nullusque inter nos primus, nullus secundus, sed vnu si nominaris, omnes es complexus. Quapropter surge & dissentientes pacem cole. re iube. Etenim nobis olim viuis, posteaq; mortuis.

mortuis, hoc vnum semper erat studium,  
vt omnes omnium mortalium fines ad pa-  
cem & concordiam reuocaremus. Tu ergo  
vt decet, nostrum singulorum diem festum  
vna celebritate perage, & morem hunc  
etiam ad posteros transmitte, tanquam v-  
nnm simus in Domino. Omnid quippe  
nostrri memoriam ac diem festum agitanti-  
bus cultum illum salutarem efficiemus. Et  
nos omnind videmur aliquid posse apud  
Deum. His dictis in cœlum abire sublimes  
vsi sunt, immenso lumine circumfusi, no-  
minatim se mutuo appellantes. Ioannes  
ergo ille Euchitarum præfut vir planè di-  
uinus surrexit, & quemadmodum sancti  
illi monuerant, rem confectam dedit, po-  
pulumq; & dissidentium partes compoluit,  
erat enim singulari sanctitatis opinione ce-  
leberrimus, & diem festum ad honorem  
Numinis agendum instituit. Et vide sis ob-  
secro viri prudentiam. Cum enim animad-  
uertisset omnes tres\* Ianuario mense ce- \* *Vide anno*  
lebrari, Basiliū quidem primo, Gregoriū *notationes*  
quinto & vicefimo, D. Chrysostomū se-  
ptimo & vicefimo die, rursum vnum ac cō-  
munem omnibus diem eiusdem mensis tri-  
cesimum consecravit, nouisq; versibus &  
elogijs, encomijsque vt par est, exornauit,  
quod illorum opinor suggestu factum est,

quando nulla ex parte suis laudibus destituuntur: quæcunque enim ex illo tempore factæ sunt, aut sicut, ab illis tunc factis superantur.